Муниципальное учреждение

«Отдел образования администрации Торопецкого района»

 Россия 172840, г.Торопец, Тверская обл., ул.Октябрьская, 53  код 48 268 тел./факс  2-16-36

ПРИКАЗ

   15. 02. 2023                                                                                                                         № 27
О сроках и местах подачи заявлений для участия в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  на территории  Торопецкого района в 2023 году
            В соответствии с приказом   Министерства образования Тверской области от 15. 02. 2023  №164 /ПК «Об утверждении форм заявлений  об участии в государственной итоговой  аттестации выпускников 9-х классов  на территории Тверской области в 2022/2023 учебном году»
 ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                  1.Администратору отдела образования (Степанова Г. И.)  направить в общеобразовательные организации   Торопецкого района, реализующие программы основного  общего образования, приказ  Министерства образования Тверской области  от 15. 02. 2023 №164 /ПК «Об утверждении форм заявлений  об участии в государственной итоговой  аттестации выпускников 9-х классов  на территории Тверской области в 2022/2023 учебном году».
2. Руководителям  общеобразовательных организаций Торопецкого района, реализующих программы основного общего образования:
2.1.осуществить сбор заявлений об участии в ГИА, согласий на обработку персональных данных участников ГИА на территории Торопецкого района  в 2022/2023 учебном году в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006   № 152-ФЗ «О защите персональных данных»;

2.2. обеспечить передачу оригиналов согласий в отдел образования администрации Торопецкого района  в срок до 01.03.2023 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела дошкольного, общего среднего, коррекционного и дополнительного образования Н. Л. Хлюпта.
     Врио заведующего  отделом образования                     Л. В. Козлова